cimiento de la institución, durante 
el año 2017 y 2018, se celebraron 
Asambleas Extraordinarias de 
Accionistas con la participación de 
la mayoría de los accionistas, en las 
cuales se acordaron incrementar 
el Capital Social del Banco en 
un total de ochocientos millones, 
cuatrocientos mil bolívares Bs. 
800.400.000,00) mediante la suscripción 
preferente de acciones. A la presente 
fecha, tales incrementos se encuentran a 
la espera de autorización por parte de la 

DIÁLOGO CON NUESTROS 
ACCIONISTAS 
La comunicación y transparencia in-
formativa es uno de los principios que